Sancimus igitur nulli penitus licentiam esse cuiuscumque provinciae iudici. et orientaiium et occidentaiium et ex utroque, eam relinquere antequam deponat cingulum, sed etiam postea (renovamus enim 5 vetustatem) quinquaginta commorari dies publice apparentem in provincia in qua administravit, gesta quoque monumentorum conficere, secundum quae advenit provinciae, ut sit palam sive fiduciam habet in suis actibus sive etiam non.

Si quis autem administrationem administrans aliquam militarem vel civilem aut etiam remotus ab ea relinquat provinciam, administrans quidem adhuc eam dum relinquit citra nostram iussionem, ipso quidem maiestatis reus sit. in provincia vero denuo 15 destituatus postquam accusantibus satisfecerit, tuuc maiestatis novissimas sustineat poenas. Si vero deponens cingulum deinde non moretur legitimus dies publice cunctis s-met ipsum ostendens et fugiat de provincia, quae dudum a nobis de hoc sancita sunt 20 2 valere. Illud autem omnibus praedicimus, ut dum aliquod acceperint cingulum, tueantur illud, successores autem eis cinguli factos solos non ultra terminos mittere quae vocatur interdicta, neque removere quidem praesides, ipsos autem aut morose 25 iter agere aut hic degere aut ad alias alias prius iter provincias, patriam visuros et quaecumque tortuitis et blandimentibus hominibus consueta sunt, sed velociter ad administrationem ire cum regimina suscepserunt, ut non alii quidem removeantur alii vero non sint et provincia sine iudice maneat; sed ante duos solum dies quam ad provinciam accedat, in qua qui cingulum habet est, mittere ad eum amicablem epistolam volentem officium destinari ad oc-

c. Ipr. 6 δημοσία φαινόμενον — 9 ειτε και μη habet B 6, 3, 8 adiuncta locis ex nov. VIII, 9 et CXXVIII, 23 petit (cf. p. 72 ad v. 26).
 § 1 'Εαν δε τις — 16 ποιναις habet B 6, 3, 15 (inde Ecloga B). — Summarium habet Bf 6, 1, 49.
 § 2 et epil. Θεσπιζομεν εκεινο απαι προαγομενοντες. ωστε — 466, 26 επιδειξη habet B 6, 3, 40. — Summarium § 2 extat P. Op. 4, 1 (cf. p. 31 Zuch.), ubi citatur νεαρά ενενηκοστη τρίτη.

1. Sancimus igitur, ne ulli omnino magistratui cuiuscumque provinciae, et quae Orientis et quae Occidentis et quae utriusque sunt, eam relinquere liceat, antequam magistratum deposuerit, sed ut etiam post eum depositum (renovamus enim quod antiquius fuit) quinquaginta dies commoretur et in publico vertere in provincia quam rexit, atque acta publica conficiat qua die de provincia decedat, ut manifestum 1 fiat, utrum rebus a se gestis confidat an non. Quodsi quis aut magistratum gerens militarem vel civilem aut etiam eo depositio provinciam derelinquat, ipse magistratus qui eum sine iussione nostra dereliquit, maiestatis reus sit et in provinciam denuo remissus, ubi accusantibus satisfecit, tum maiestatis ultimum supplicium subeat. Si vero depositio magistratu non commoretur per legitimus dies in publico omnibus sese ostendens, sed e provincia aufugiat, ea quae iam a nobis hac de re sancita sunt valeant.